Contrariis quibuslibet, iis nominatim quae statuta sunt in Motu 
Proprio diei 7 aprilis anno 1910, minime obfuturis. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense 
et anno praedictis. 

Eugenius Pacelli, Secretarius. 

1 Cfr. Acta Apostolicae Sedis, Vol. III, pag. 22-23. 
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S A C R A ROMANA ROTA 

i 
A V E N I O N E N . 

NULLITATIS MATRIMONII (BOTOLI-BUSSE) 

Pio Papa X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

undecimo, die 6 iulii 1914, RR. PP. DD. Aloisius Sincero, Ponens, Iose

phus Mori et Fridericus Cattani, Auditores de turno, in causa Avenio-
nen. - Nullitatis matrimonii, inter Magdalenam Bosse, repraesentatam 

per legitimum procuratorem sac. Albertum Colomb, advocatum, et Anto
nium Bujoli, interveniente et disceptante in causa Vinculi Defensore ex 

officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Magdalena Bosse, viginti et sex annos nata, matrimonium rite et 
recte celebravit cum Antonio Bujoli, die 27 mense februario, anno 1897. 
Quum matrimonium infelicem exitum habuisset, illud nullitatis Magda
lena Bosse impugnavit, ex capite vis et metus, coram curia Avenio-
nensi, atque sibi favorabilem sententiam latam die 3 mense novembri 
anno 1911 obtinuit. 

Appellante vero ex officio Vinculi Defensore curiae Avenionensis, 
causa Nobis definienda venit sub consueto dubio: An constet de nulli

tate matrimonii in casu. 

Ius quod spectat. - Matrimonium ex metu gravi contractum, est iure 
positivo ecclesiastico irritum, si metus iniuste et directe ad matrimonium 
extorquendum incussus sit, nam necesse est, ut ubi assensus cuiusque 
requiritur, coactionis materia repellatur. Cap. Cum locum, 14, De Spon

salibus et matrimonio. 

Verum ut metus irritet matrimonium plures conditiones prae se 
ferre debet: 

1) Metus enim debet esse gravis, seu cadens in constantem virum, 
debet nempe esse metus alicuius gravis mali vel secundum se seu abso
lute, vel saltem relative seu respectu personae cui metus incutitur. 
Pirhing, lib. 4, Decr., tit. 1, n. 100 cum communi. 

2) Necesse est ut non vane leviterque, sed probabiliter et prudenter 
credatur illud malum imminere. Sánchez, lib. 4, de Matr., disc. 1, n. 10 
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et seqq. disc. 3, n. % disc. 4, n. 3, etc. Requiritur igitur tum ex parte 
metum incutientis ut ipse sit potens exsequi minas, cum non sit viri 
constantis et fortis quibuscumque minis terreri ac trepidare ubi non est 
timor, atque solitus sit minas exsequi, secus si sit iactabundus et faci
lem iram deponens; tum ex parte metum patientis, ut non possit facile 
occurrere malis, quae sibi timet imminere: quia si posset alia ratione 
mederi no u est iustus metus. Sabelli, Summa divers, tract., cap. Metus, 
n. 3, Schmalzgrueber, Ius. Can., part. 5, tit. 40, n. 3, etc. 

3) Praeter has conditiones, ut matrimonium ex gravi metu contra
ctum sit irritum, requiritur ut metus sit incussus a causa extrinseca 
eaque libera, nempe ab homine, ut iniuste incussus sit, et ad eum finem 
incussus sit ut matrimonium contrahatur. Pirhing, cit. n. 10 ët seqq. 
cum communi. 

Haec de metu in genere. Verum ratione causae extrinsecae a qua 
metus incutitur, metus distinguitur in communem seu simplicem, et 
reverentialem, prout specialis habitudo dependentiae intercedit inter 
metum incutieutem et metum patientem, vel non. Metus enim reveren
tialis dicitur ille quem auctoritate sui facit is in cuius potestate sumus : 
puta praelatus, dominus, tutor et, ex communiter contingentibus, pater 
aut mater. D'Ann., I, 138. 

Distinguunt quoque canonistae metum communem et reverentialem 
ex diversitate mali quod timetur^ docentes metum reverentialem pro
prie dici, cum aliquis patris, domini etc. indignationem (quae profecto 
malum est) metuit, licet absint (quod tamen limitat Sánchez, de matr., 
IV, VI, 7, 11, 1% 13, 14) verbera aut mina e. Si vero timeatur v. g. 
exheredatio, expulsio, etc., timor gravis simpliciter dicendus est. D'An-
nib. ib. 

Offensam porro ab indignatione plerique distinguunt ut D'Annib., 
ib.: alii promiscue accipiunt, ut Pirhing, cit., n. 119. Et revera in con 
crelo eas distinguere perdifficile est: atque ad rei substantiam potius 
quam ad verborum significationem attendendum est. Inspiciendum igi
tur potissimum est, num filius ex sua inobedientia vereatur suis paren
tibus moerorem et dolorem tantum, an praeterea sibi aliquod malum. 

Verum ut timor indignationis parentum valeat irritare matrimo
nium, necesse est ut prae se ferat omnes conditiones, quae ad metum 
in genere requiruntur, gravitatem praesertim. In primis igitur eam per
petuam vel diuturnam fore et non vane vel leviter sed prudenter existi
mandum est: secus grave malum profecto dici nequit. Praeterea debet 
esse malum grave vel secundum se, vel saltem respectu personae indi
gnationem timentis. 
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Quae autem indignatio malum grave sit, nulla regula generali defi
niri potest. Metum gravem in genere canonistae dicunt metum mortis 
vel mutilationis membrorum, aut atrocium tormentorum, diuturni et per
petui carceris, exilii, amissionis maioris partis bonorum, etc. Licet autem 
haec enumeratio non taxative, ut aiunt, sed exemplificative accipienda 
sit, ab iis tamen exemplis penitus non discedendum est si de gravitate 
indignationis quaeratur: ut revera facit ipse Sánchez, de matr., lib. 4, 
disp. 6, n. 14. Hinc non sufficit in causa nullitatis matrimonii, ut actor 
et testes affirment timorem perpetuae et gravis indignationis, nisi ea ex 
omnibus circumstantiis talis profecto et malum revera grave appareat. 

Circumstantiae vero ex quibus iudex plerumque gravitatem metus 
reverentialis dimetiri valet, sunt vexationes, saevitiae, graves minae, pre
ces importunae instantissimae saepiusque repetitae parentum. 

Et quidem saevitiae et vexationes parentum, praesertim si graves 
et continuae sint, malum grave in se profecto sunt. Graves minae 
parentum, si parentes potentes sint et soliti exsequi minas, nec aliter 
filius aut filia iis occurrere valeat, satis probabilem inducunt metum 
alicuius gravis mali, vel saltem gravis et diuturnae indignationis paren
tum, Reiff., I, XL, n. 99, 100. 

Preces vero importunae et molestae ex se solae non valent irritare 
matrimonium, nisi simul vexent et graviter opprimant filium aut filiam, 
et probabilem coniecturam inducant gravis et diuturnae indignationis 
parentum. Pirhing, ib. num. 119, Reiff., ib., n, 101. Quod potissimum diiu
dicandum est ex ingenio parentum et filiorum, et ex ratione vis inferen
dae. Instr, sacrae Congregationis S. Officii 20 iunii 1883, tit. VI, art. III. 

Non desunt denique auctores qui generaliter doceant, eum qui ali
quid revera facit coactus paterno imperio aut nimia reverentia, timore 
reverentiali illud fecisse dicendum esse, D'Annib., ib. Verum haec 
admittenda non sunt, nisi, concurrentibus aliis circumstantiis, imperium 
ipsum satis probabilem coniecturam inducat gravis mali, vel saltem 
perpetuae et gravis indignationis parentum; nam metus sine periculo 
alicuius damni non intelligitur, lib. 6, c. De his quae vi, etc. 

Ut generaliter vero dicamus, metus est difficilis probationis, et iudi
cium de eius gravitate ac de ceteris conditionibus quae irritare valeant 
matrimonium prudenti arbitrio iudicis est relinquendum, Reiffenstuel, 
n. 77, 79 et sqq. 

Factum quod attinet. - Actrix interrogata « Avez-vous subi de lá 
« part de vos parents d'autres pressions que des conseils, des raison-
« nements, des instances plus ou moins pressantes? Y a-t-il eu mauvais 
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« traitements, violences de langage ou autres? Certains de ces faits 
« se sont ils passés devant témoins? » respondit: « Mes parents employè-
« rent tous les moyens pour me déterminer à accepter Mr Bujoli. C'était, 
« disaient-ils, un bon parti, et qui devait me contenter de tous les 
« points. J'avais beau protester, on finit par ne plus même m'écouter 
« (j'étais une enfant, une folle, ne sachant ce que je faisais). Or ma mère 
« m'inspirait une très grande crainte, je tremblais devant elle, et je ne 
« songeais guère à lui résister: j'étais plus libre avec mon père, et à 
« la veille du mariage civil, je le pris à part, lui disant: " J e ne veux 
« pas de ce mariage: je déteste Mr Bujoli „. Mais mon père ne voulut 
« rien entendre. Je ne comptais pas plus pour lui, que pour ma mère, 
« à ce point de vue.